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Kære udvalgsmedlemmer 

Vi var i Danske Soloselvstændige i dag i foretræde for Skatteudvalget, og vi vil gerne 

følge op med nogle opfordringer, da der er ting, vi mener ganske let - og ikke mindst 
ganske billigt - kan ændres i den nuværende lovgivning, der kan redde en del små 
selvstændige fra at gå konkurs. Noget, der er  hele Danmarks interesse. 

 

Vi følger hermed op med denne mail.  

Det drejer sig om et par ting.  

 

Udskydelse af momsen og om udskydelse af tilbagebetaling af Coronalån.  

  

Det står klart for os ud fra spørgsmål stillet af Louise Schack Elholm, at man fra 
ministeriets side oplyser, at det går rigtigt godt med indbetalingerne. At op mod 99 

procent betaler til tiden.  

  

Det er jo virkelig dejligt og positivt.  

  

Men der er stadig lille minoritet, der er i problemer med likviditeten. Vi får mange 
henvendelser fra medlemmer. Og vi vil kraftigt opfordre til, at man hjælper denne lille 

gruppe, da det samfundsøkonomisk ikke giver mening at gøre andet.  

  

Dem, der klarer sig fint, skal nok betale til tiden, da alle der driver selvstændig 
virksomhed ønsker at klare sig selv og have ro i regnskaberne og på bagsmækken. 

  

Enkelte kæmper stadig på grund af Corona, restriktioner osv.  

  

Offentligt
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En del har måtte vælge om de ville betale moms, skat eller husleje. Det er åbenlyst, 
at ens første bekymring er tag over hovedet for sin familie.  

  

Derfor opfordrer vi til, at man udskyder tilbagebetalingen for dem, der ønsker det. Det 

vil være en forsvindende lille del, da dem, der kan klare sig gerne vil have det ud af 
verden og komme videre.  

  

Men der er et andet problem i det her. Det er, at man ikke kan få en afdragsordning, 

hvis man har gæld til Gældsstyrelsen. Det er kontraproduktivt – og nogle tilfælde 
uforskyldt, at man har denne gæld.  

  

Mange er havnet i en form for Catch 22, hvor de ikke har kunne betale regninger til 

det offentlige på grund af forsinkelser i udbetalingerne af kompensationspenge.  

  

Hvis man er bagud med momsen kommer man meget hurtigt videre til 
gældsstyrelsen, og så kan man ikke få en afdragsordning. Og så taler vi jo om at 

plukke håret af en skaldet, da det jo netop er disse, der har brug for en 
afdragsordning.  

  

Og vi må gentage: Vi taler om folk, der i mange tilfælde ikke har kunnet betale deres 

moms, fordi de har været så pressede på likviditeten, at de har måtte vælge mellem 
husleje og moms – og at en del ikke har kunnet betale momsen for måneder tidligere 
på året, fordi der har været så stor forsinkelse på udbetalinger af 

kompensationsordningerne fra Erhvervsstyrelsen.  

  

Helt konkret kan vi fortælle, at vi ind til videre kun har TO medlemmer, der har fået 
deres kompensation for december udbetalt. Man kan undre dig over, at processen 

igen og igen bremses. Det er to år nu. Og det er det samme.  

  

Vi har i dag talt med hotline i Erhvervsstyrelsen. De har fortalt os – men ikke meldt 
noget ud – at der har været tekniske problemer, og at man derfor først nu er gået i 

gang med at behandle ansøgningerne for december for lidt over en uge siden. Men er 
kan gå op til en måned før pengene kommer. Det er altså to måneder efter man skulle 
have haft penge for de opgaver, der blev lagt ned pga nedlukning, som man så skulle 



have kompensation for. Begrundelsen i telefonen var, at der er meget få til at 
behandle sagerne.  

  

Er det tilfredsstillende for ministeren og folketinget, at der er ”få sagsbehandlere”? 

  

Igen taler vi så om folk, der har måtte leve af deres moms fordi de ikke haft anden 

indtægt og nu ikke kan betale momsen, fordi de ikke har fået pengene i kompensation 
ud. Det er sket gentagne gange i løbet af de snart to år, der har været corona. 

  

Vi taler om, at folk er flere måneder bagud med at få pengene. Sideløbende kræver 

det offentlige stadig penge ind. Det være sig pasning, det være sig ejendsomsskatter 
etc. De vil ikke vente med at inddrive pengene – som mange ikke har fået af 

selvsamme offentlige apparat.  

  

Det er ganske uholdbart.   

  

Når man ikke betaler moms til tiden ryger man meget hurtigt i gældsstyrelsen – ift. 
eksempelvis regningen til barnets SFO eller andet. Og når man så – delvist fordi man 

ikke har fået sin kompensation i tide på grund af forsinkelser i Erhvervsstyrelsen – så 
kan man nu ikke få en afdragsordning. Og det er netop disse, der har brug for den 

ordning.  

  

Det er fint, at landet er åbnet igen. Men der er stadig en stor forskydelse af likviditet 
for mange selvstændige.  

  

Mange oplever et hav af aflysninger, der betyder, at pengene ikke kommer ind. Folk 

aflyser på grund af Corona.  

  

Her indsætter jeg lige en mail, vi har fået fra et medlem i dag. Bare for at vise et 
eksempel.  

  



”Hej Dansk SoloSelvstændige, 

  

Et lille øf herfra….en frustreret hverdag med afbud i klinikken pga corona.  Ikke nok til 
kompensation, kun 12-20% af aftalerne som oftest i sidste øjeblik, altså samme dag, 

bliver aflyst pga. situationer relateret til corona. 

  

Som udgangspunkt er der jo altid tider på året hvor folk er mere ramt af sygdom, 
men da det her nu har stået på så længe er det altså svært at fortsætte med at få så 

mange afbud. Det tærer virkelig at det kun liiiiige løber rundt. I forvejen bliver man jo 
ikke rig af at være alternativ behandler, og jeg tjener da heller ikke engang nok til at 
skulle betale til Barselsfonden…..så er sårbar for de mange afbud. 

  

Jeg ved ikke hvad andre gør, men nu har jeg sat på min hjemmeside at afbud senere 
end 24 timer før koster 50% af behandlingsprisen……Synes I at det er fair? Hvad kan 
jeg ellers gøre? 

Jeg skal jo også leve… 

Jeg har klaret mig fint i 6 år som selvstændig, har ikke høje omkostninger så jeg har 
kunnet klare mig for det jeg tjente, men nu synes jeg at det er sværerer. 

  

Jeg skriver til Jer for måske er der andre derude ligesom mig og jeg synes at I har 

gjort et fabelagtigt stykke arbejde, TAK for detJ 

  

MVH” 

  

Vi beder ikke nødvendigvis om, at man over en kam skal udskyde alt. Men vi må 
opfordre til, at man kigger individuelt på sagerne, så vi kan få reddet så mange som 

muligt.  

  

Ellers står vi foran et hav af personlige konkurser, da de fleste soloselvstændige 
hæfter personligt for deres firmaer.  

  



Vi taler om et reelt behov for de små virksomheder. A-skat og moms. Om Individuelle 
ordninger for de små. De fleste kan godt betale. Op mod 99 procent hørte vi på 

dagens foretræde fra Louise Schack Elholm kan betale. Og det er jo dejligt. Men 
hvorfor ikke holde hånden under den sidste ene procent, som man har sagt igen og 
igen, at man vil.  

  

Vi er så tæt på målstregen, at det ville være synd og skam at smide de sidste ud med 
badevandet. 99,9 procent ønsker bare at passe deres forretning og overleve. Ja, der 
er brådne kar i ny og næ. Men der er idioter alle vegne. Vi bør ikke lovgive ud fra 

dem. Vi bør hjælpe bredt. I har chancen for netop dette.  

  

Danske Soloselvstændige har i den grad fingeren på pulsen. Os tre 
bestyrelsesmedlemmer lever af vores egne virksomheder og dermed differentierer vi 

os fra de øvrige organisationer, hvor de ansatte har deres løn uanset hvad. Vi kender 
det. Vi står selv i det. Vi har selv oplevet at stå med håret i postkassen.  

  

  

Hvad blev der er straksudbetalingerne? 

  

Danske Soloselvstændige må igenigen spørge til, hvordan folketingspolitikerne ville 

reagere, hvis deres løn blev tilbageholdt i to måneder, for det er det, der er tilfældet 
her. Der var termin ultimo december. Og en efterhånden ikke-eksisterende 

tålmodighed fra bankerne – trods eksempelvis Nordea i dag kom ud med 
rekordresultat. 

  

Vi beder ikke om meget. Det er ikke så mennesker, det drejer sig om, er vores 

vurdering. Det vil være peanuts i statsbudgettet. Men alfa og omega for dem, det 
vedrører. 

  

Gøres intet, står vi fremtidigt med et meget mindre fleksibelt arbejdsmarked, hvor 

færre vil turde gå ud og skabe noget selv. Og det er skadeligt for Danmark som land 
og samfund.  

  

Her er en opsummering af vores hovedopfordringer 



  

Kompensationer skal udbetales NU. 

Det er meget vigtigt, at pengene NU kommer ud til de selvstændige, der har været 
hårdt ramt af den seneste nedlukning. 

  

Udskydelse af momsbetaling 

Der skal være mulighed, for at soloselvstændige kan vælge at udskyde 
momsbetalingen den 1. marts med minimum 6 måneder. 

  

Udskydelse af A-skatte- og momslån 

A-skatte- og momslån, der forfalder til betaling den 1. april, skal udskydes med 

minimum 6 måneder. 

  

Bredere mulighed for at få en afdragsordning 

At man har gæld til gældsstyrelsen skal ikke diskvalificere fra at få en afdragsordning. 
Det er kontraproduktivt og vil føre til personlige konkurser.  

  

  

Venligst 

 

Tom Carstensen  

 

Kommunikationsansvarlig og bestyrelsesmedlem -  Danske Soloselvstændige 

 

https://danskesoloselvstaendige.dk 

 

+45 61337787 

 

tom@danskesoloselvstaendige.dk 
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